
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300179

179

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2020

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT., por meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em
epígrafe Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Cadeiras de Rodas,
Cadeiras de Rodas para Banho, Andadores, Muletas e Bengalas destinadas aos usuários do
Sistema Único de Saúde (SUS) atendidos pela secretaria de saúde através do Centro
Especializado em Reabilitação da Região Sul de Mato Grosso CER II Nilmo Júnior, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos.

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço
eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br, menu: Empresa opção: Licitações, bem como no
sítio: https://bllcompras.com, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro
Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT,
Secretaria de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00min às
18h00min, telefone para contato (66) 3411-5737, Abertura das Propostas: 17/09/2020 às
09h30min (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico:
https://bllcompras.com, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão
recebidas e processadas exclusivamente por meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 2 de setembro de 2020.
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 16/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de perfuração de 02
(dois) poços artesianos para atender a secretaria municipal de obras de Santa Cruz do
Xingu-MT. Modalidade pregão n° 016/2020, na forma presencial, tipo: menor preço por
item. a sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 21 de Setembro de 2020.

O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da Prefeitura Municipal de
Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do
Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail: scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927.

PALANNA OLIVEIRA BEZERRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 13/2020

Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para construção
do piso da quadra escolar no bairro centro de Santa Cruz do Xingu. Modalidade Tomada de
Preços n° 013/2020, tipo: Menor Preço global. A sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do
dia 23 de Setembro de 2020. O Edital poderá ser adquirido no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida 14 de Setembro,
s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-mail:
scxlicitacao@gmail.com ou pelo site:
https://sic.tce.mt.gov.br/123/assunto/listaSubItem/id_assunto/927.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia para construção do
piso da quadra escolar no bairro centro do município de Santa Cruz do Xingu-MT.

A Comissão Permanente de Licitação, vem á público divulgar o resultado da
Tomada de Preço n° 008/2020. A sessão realizou-se às 09h00 minutos, do dia 01 de
Setembro de 2020. Não havendo o comparecimento de interessados, e após cumprir os
prazos legais, a Comissão declarou a licitação DESERTA, sendo encerrada a reunião às
09h30 minutos do mesmo dia.

LUIS MARCELIO CARVALHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2020

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE
DO POVO, Estado de Mato Grosso, nomeado através da portaria nº04, por ordem do
Senhor ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, torna público, para quem possa interessar e
em conformidade com a Lei 8.666/93 e alterações posteriores que o julgamento do
certame supra citado resultou vencedor (es) a Pessoa Jurídica 1ª vencedora: SULEIDE DIAS
DA SILVA, CNPJ nº 21.822.848/0001-76, no valor TOTAL DOS ITENS de R$ 26.444,80 (Vinte
e Seis Mil, Quatrocentos e Quarenta e Quatro e Reais, e Oitenta Centavos.).

São José do Povo-MT, 1º de setembro de 2020.
ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso -
MT, torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2020, através do JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO
GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada por preço global
objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
CONSTRUÇÃO DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO RENASCER, CONFORME
MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO". A abertura ocorrerá às
08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 22 DE SETEMBRO DE 2020, na sede
da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade
de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente,
das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-4700

Sorriso-MT, 2 de setembro de 2020.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI

Pela Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2020

Menor preço por item.
O Município de Torixoréu - MT, torna público que fará realizar no dia 17de

Setembro de 2020 às 08:00 horas (horário de Brasília/DF), o local da realização será no site
www.bll.org.br - aba ACESSO BLL COMPRAS, licitação na modalidade Pregão Eletrônico cujo
objeto é a contratação de empresas para fornecimento de pneus, protetores e câmaras de
ar para atender a frota de veículos do Municipio de Torixoréu - MT. O edital e seus anexos
estarão disponíveis no sitio: www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser
solicitados pelo e-mail: licitacaotxu@gmail.com. Maiores informações pelo telefone (66)
3406-1021 das 07:00 as 13:00 (horário de Brasília/DF).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020

O Pregoeiro oficial e a Equipe de apoio, da Prefeitura Municipal de Torixoréu -
MT tornam público, com referência ao Edital do Pregão Presencial nº 014/2020, com

abertura prevista para o dia 18 de Setembro 2020, às 09h00min(horário de Brasília/DF),
cujo objeto é Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em Serviços
Hospitalares para atender a demanda encaminhada pela Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Torixoréu - MT. O edital completo e seus anexos estarão disponíveis no sitio:
www.prefeituratorixoreu.com.br, esclarecimentos poderão ser solicitados pelo e-mail:
licitacaotxu@gmail.com Maiores informações pelo telefone (66) 3406-1021 das 07:00 as
13:00 (horário de Brasília/DF).

Torixoréu-MT, 1º de setembro de 2020.
LUIZ ALBERTO SOUZA VERA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

O Pregoeiro da Prefeitura de Vale de São Domingos, no uso das prerrogativas
que lhe confere a lei, comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico 06/2020, objeto
a AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA - MOTOR DIESEL 04 CILINDROS, TRAÇÃO 4X4,
POTENCIA BRUTA MÍNIMA 85HP, TRANSMISSÃO POWERSHUTLLE COM NO MINIMO 4
VELOCIDADE A FRENTE E 3 A RÉ, CAPACIDADE DE CAÇAMBA MINIMA DE 1 M³,
PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MINIMA 4M, CAÇAMBA RETRO CAPACIDADE MINIMA 0,20
M³, PESO OPERACIONAL ACIMA DE 7.500KG, CABINE FECHADA COM AR-CONDICIONADO.,
convenio Plataforma + Brasil nº 897954/2020/SUDECO e o Município de Vale de São
Domingos/MT, fica SUSPENSO, o contrato nº 56/2020, com a empresa VCS COMERCIO
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI-EPP, realizado pelo Pregão eletrônico 06/2020. Por força
de liminar proferida nos autos do processo nº 1003063-96.2020.8.11.0013.

Vale de São Domingos-MT, 2 de setembro de 2020.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 46/2020

MENOR PREÇO POR LOTE
Processo n° 679557/2020. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
dieta enteral e parenteral adulto e infantil e serviços de manipulação de nutrição
parenteral adulto, neonatal e pediátrica, para atender as necessidades do Hospital e Pronto
Socorro Municipal de Várzea Grande.

A realização do certame está previsto para o dia 17 de setembro de 2020, às
10h00min - horário de Brasília. O Edital completo está à disposição dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Várzea Grande Superintendência de Licitação, nos dias úteis das
08h00min às 12h00min das 14h00min às 18h00min, sito à Avenida Castelo Branco, 2500 -

Várzea Grande/MT, e gratuitamente através de mídia gravada em dispositivo do
interessado ou em download nos seguintes sites: www.bllcompras.org.br e
www.varzeagrande.mt.gov.br.

Em 2 de setembro de 2020.
DIÓGENES MARCONDES

Secretário de Saúde/SMSVG

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2020

(LOTES: AMPLA CONCORRÊNCIA E COM RESERVA DE COTA PARA ME/EPP/MEI)
A Secretaria Municipal de Saúde - SESAU por intermédio da Diretoria-Geral

de Compras e Licitação - DICOM, torna pública a realização da licitação abaixo com
aplicação da Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 e do Decreto Federal nº 10.024,
de 20 de setembro de 2019:

PREGÃO ELETRÔNICO: 122/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 51.426/2020-01
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FONE DE OUVIDO - TIPO: HEADSET; CONECTOR:

TIPO RJ9; TIARA: DE AÇO COM REVESTIMENTO EM PVC; HEADSET: MONOAURICULAR
AJUSTÁVEL COM PROTETOR REMOVÍVEL EM ESPUMA; MICROFONE: COM HASTE
FLEXÍVEL (SEMIRRÍGIDA) E CONVERSÍVEL COM PROTETOR REMOVÍVEL EM ESPUMA

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Até 08h50min do dia 11 de setembro de 2020 (horário local - MS)
Até 09h50min do dia 11 de setembro de 2020 (horário de Brasília)
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Às 09h00min do dia 11 de setembro de 2020 (horário local - MS)
Às 10h00min do dia 11 de setembro de 2020 (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: http://compras.campogrande.ms.gov.br/sgc
A íntegra do edital poderá ser obtida no site acima e no portal da

transparência: http://transparencia.campogrande.ms.gov.br/licitacoes/

Campo Grande - MS, 2 de setembro de 2020.
WESLLEY DA SILVA SOARES

Pregoeiro
CARMELA RYSDYK

Diretora-Geral de Compras e Licitação
(em substituição)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-03T01:42:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




